



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **033/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **016/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 033/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 016/2023, objeto:  
**AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O SETOR DE ENFERMAGEM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.**, na forma que segue:

<b>CIRURGICA UNIAO LTDA</b> <b>04.063.331/0001-21</b> <b>R 25, 1908 1928 JARDIM SAO PAULO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	PCT	30,00000	13,26000	397,80	ATADURA DE CREPE NÃO ESTÉRIL, 20 CM X 4,5 M, HIPOALERGÊNICA, 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, COM MÍNIMO DE 13 FIOS COM ACABAMENTO - PCT COM 12 UNIDADES MEDIPLUS MEDIPLUS
8	UN	100,00000	6,64000	664,00	CURATIVO COMPRESSA EMULSAO DE PETROLATUM PLACA 7,6 X 7,6 CM - UND ADAPTIC ADAPTIC
15	PCT	50,00000	222,95000	11.147,50	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - CAIXA COM 500 UN HOSPFLEX HOSPFLEX
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>12.209,30</b>

<b>JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA</b> <b>38.182.923/0001-84</b> <b>R BERNARDO GUIMARAES, 226 QUADRA48 LOTE 10 JD VILA BOA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	PCT	10,00000	243,00000	2.430,00	CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ALGINATO 15 X 20 CM - CX COM 10 UND WOUND CARE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.430,00</b>

<b>ODONTO PRIME EXPRESS LTDA</b> <b>41.215.026/0001-34</b> <b>R MANOEL VIOLA NETO, 151 CONJ COMERCIAL LAKE CITY</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	1.000,00000	1,99000	1.990,00	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 10 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO COM GESSO COLOIDAL - UND ORTOFLEX ACX1018
3	UN	1.000,00000	2,15000	2.150,00	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 15 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO COM GESSO COLOIDAL - UND ORTOFLEX ACX1518
4	UN	1.200,00000	3,00000	3.600,00	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 20 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO COM GESSO COLOIDAL - UND ORTOFLEX ACX2018
5	UN	2.000,00000	1,13000	2.260,00	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 6 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL - UND ORTOFLEX ACX 618
6	UN	2.800,00000	1,36000	3.808,00	ATADURA GESSADA RÁPIDA, 8 CM, C/ TECIDO 100% ALGODÃO EM GIRO INGLÊS, IMPREGNADO C/ GESSO COLOIDAL - UND ORTOFLEX ACX818
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>13.808,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **033/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **016/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

**PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA**  
**19.188.783/0001-07**  
**R LONDRES, 47 JARDIM EUROPA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	PCT	10,00000	58,96000	589,60	CURATIVO COM ALGINATO DE CALCIO COM PRATA 10 X 10 COM 10 UND CASEX CASEX
16	PCT	10,00000	162,40000	1.624,00	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 20 X 26, COM 1000 UNIDADES WS WS
17	PCT	5,00000	221,27000	1.106,35	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 26 X 32, COM 1000 UNIDADES WS WS
18	PCT	5,00000	300,84000	1.504,20	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 32 X 42, COM 1000 UNIDADES WS WS
19	PCT	5,00000	406,00000	2.030,00	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO, 37 X 45, COM 1000 UNIDADES WS WS
20	PCT	5,00000	40,30000	201,50	SACOLAS PLÁSTICAS PEQUENAS, MEDIDAS 25 X 35 CM, COR BRANCA - PCT COM 1000 UN WS WS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>7.055,65</b>

**SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**12.927.876/0001-67**  
**EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 RESIDENCIAL PARK**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	PAR	500,00000	1,15000	575,00	LUVA LATEX N° 6,5, ESTERELIZADA - PAR LIFE PLUS LIFE PLUS/TARGA
11	PAR	500,00000	1,15000	575,00	LUVA LATEX N° 7,0, ESTERELIZADA - PAR LIFE PLUS LIFE PLUS/TARGA
12	PAR	500,00000	1,15000	575,00	LUVA LATEX N° 7,5, ESTERELIZADA - PAR LIFE PLUS LIFE PLUS/TARGA
13	PAR	500,00000	1,15000	575,00	LUVA LATEX N° 8,0, ESTERELIZADA - PAR LIFE PLUS LIFE PLUS/TARGA
14	PAR	500,00000	1,15000	575,00	LUVA LATEX N° 8,5, ESTERELIZADA - PAR LIFE PLUS LIFE PLUS/TARGA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.875,00</b>

**Valor Total:** 38.377,95

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 13 de março de 2023**

**LUCIMARA DE FATIMA ALVARENGA**  
Pregoeiro